
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.223 

 
OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE AD INTENTARE PROCEDURA ESECUTIVA NEI 
CONFRONTI DELLA SOCIETA' METANPROGETTI SRL. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sedici del mese di agosto alle ore dodici e minuti quindici , in 
videoconferenza previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. BALDASSINI ANDREA - Sindaco  Sì 

2. BALOCCO ALESSANDRA - Vice Sindaco  Sì 

3. BELLINI DIEGO - Assessore  Sì 

4. BORRINI SAMUELA - Assessore Giust. 

5. MURATORE GIUSEPPE - Assessore Sì 

6. NERVI MATTEO - Assessore Sì 

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale Dott.  BOGGI GIOVANNI il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BALDASSINI ANDREA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la propria precedente deliberazione n. 137 del 31.05.2023 ad oggetto “AUTORIZZAZIONE 
A STARE IN GIUDIZIO NEL RICORSO PER DECRETO INGIUNTIVO INNANZI AL 
TRIBUNALE PER IL PAGAMENTO DEL CORRISPETTIVO UNA TANTUM DOVUTO DA 
METANPROGETTI SRL AI SENSI DELL’ART. 8 C. 1 D.M. 226/2011”; 

Dato atto che con atto di precetto regolarmente notificato in data 10.05.2024 alla società 
Metanprogetti S.r.l. codesto Ente intimava il pagamento della somma di € 59.764,87 oltre interessi 
moratori ex D. Lgs. 192/2012 sul capitale dalla data di scadenza – vale a dire dal 01.02.2016 - fino 
al saldo effettivo, oltre interessi legali sulle spese legali dal dovuto al saldo effettivo, oltre le tasse di 
registro determinande delle sentenze e successive occorrende in forza di decreto ingiuntivo n. 
13395/2023 del 13.08.2023 pubblicato in data 14.08.2023 dal Tribunale di Milano, dichiarato 
provvisoriamente esecutivo con ordinanza ex art. 127-ter comma 3 c.p.c. depositata in data 
11.04.2024 dal Tribunale di Milano nelle more del giudizio in opposizione a decreto ingiuntivo (Rg 
n. 37735/2023); 

Dato atto che nulla di quanto di spettanza a questo Ente è stato corrisposto dalla società 
Metanprogetti S.r.l.; 

Ritenuto di doversi pertanto procedere al recupero forzoso delle somme dovute al Comune di 
Oleggio e quantificate con l’atto di precetto notificato in data 10.05.2024 alla società Metanprogetti 
S.r.l.; 

Ritenuto di provvedere al conferimento di apposito incarico, al fine di rappresentare e difendere gli 
interessi del Comune di Oleggio per la procedura esecutiva; 

Osservato che compete alla Giunta l’agire o il resistere in giudizio, qualunque sia la magistratura 
giudicante; 

Visto i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi interessati; 

Visto il parere favorevole del Segretario Comunale sotto il profilo di legittimità, espresso ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/00 e dell’art. 38, comma1, del vigente Statuto Comunale. 
 
 

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

Di approvare quanto esposto in premessa; 

1. Di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, il Sindaco, ad intentare la procedura esecutiva nei confronti della società Metanprogetti 
Srl; 

2. Di dare atto che il Comune verrà rappresentato in giudizio dallo Studio Legale Radice&Cereda 
con sede in Milano in via San Simpliciano n. 5  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di demandare al Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Illuminazione, Videosorveglianza e 
Ambiente l’adozione degli atti conseguenti; 

4. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’adozione degli atti conseguenti; 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con separata votazione palese, espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 

 
Il Sindaco 

FIRMATO DIGITALMENTE 
BALDASSINI ANDREA 

 

Il Segretario Generale   
FIRMATO DIGITALMENTE 

Dott. BOGGI GIOVANNI 
 
 
 

  
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
lì, ________________________ Il Segretario GeneraleBOGGI GIOVANNI 
 
 


